www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

178 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 14 de Julho de 2022 • Edição IVDCXV

ld:13B5A3D852B423D2

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001·88

TERMO DE CONVALIDAÇÃO

A Prefeita Municipal de São Miguel da Baixa Grande, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais, e:

Considerando as disposições da Lei nº 8.666/93, especialmente seu artigo 61,
parágrafo único, que detennina como condição indispensável para a eficácia dos
contratos da Administração a providência relativa à publicação resumida do respectivo
instrumento;

Considerando, ainda, o disposto no art. 55 da Lei nº. 9.784/99 - Lei de Processo
Administrativo da União, que autoriza a convalidação, pela própria Administração, de
atos em que se evidencie não acarretarem lesão ao interesse público nem prejuízo a
terceiros, nos quais sejam constatados apenas defeitos sanéveis:

Ficam convalldados os atos relativos ao extrato consta do Anexo deste ato
administrativo, devendo ocorrer as suas respectivas publicações, na fonna da Lei nº
8.668/93, convalidação esta respaldada nos princípios da Administração Pública e na
Lei Federal nº 9. 784/99, visto que não se verifica lesão ao interesse público nem prejuízo
a terceiros, sendo o vício sanével na fonna da lei.

São Miguel da Baixa Grande, 12 de julho de 2022.

~~ Jo, ~ -w k. :u 'L---- .
~ria da Conceição Mend'J;~..,

Prefeita Municipal

ld:089B78156664240A
PRIFIITURA MUNICIPAL DI VILA NOVA DO PIAUÍ-PI
Av. santo AntOnlo, 210 • Clntro • CEPO 64.688-000 • VIia Nova do Plauf-PI

E•malt pmvnvn@bol.com.br I Fone: (89)J,4J7-0068
CNPJ li', OLIU.IM/-

EXTRATO CONTRATUAL Nº 030/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 046/2022.

MODALIDADE: DISPENSA nº 008/2022.

OBJETO: 1° (PRIMEIRA) ETAPA 2022 CAMPANHA DEPREVENÇÃO ÀS ARBOVIRÓSES
COM MAPEAMENTO DE PONTOS CRÍTICOS E APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE
INTERVENÇÃO NO MUNICIPIO DE VILA NOVA DO PIAUÍ-Pi.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUI • PI.

CONTRATADO: DIEGO JOSÉ DE SOUSA LIMA - ME, pessoa jurídica de direito privado,
inscrito no CNPJ sob o nº 20.160.916/0001-16, com sede na Rua Santo Antônio, nº 68,
Bairro Bela Vista, Alegrete do Piauí - PI, representado por seu proprietário DIEGO JOSÉ
DE SOUSA LIMA, inscrito no CPF de nº 019.300.213-21;

DATADAASSINATURA: 11 de março de 2022.

VALOR GLOBAL: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais), a contar da data da
homologação e expedição da ORDEM DE SERVIÇO, podendo ser prorrogado por igual

período.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias.

FONTE DE RECURSO: FPM, RECEITA PRÓPRIA, ICMS, E OUTROS.

PREFEITO MUNICIPAL: Edilson Edmundo de Brito

J~'' '11111,~- PRIFIITURA MUNICIPAL DI VILA NOVA DO PIAUÍ-PI
a Av. Sinto AntOnlo, 210 • Clntro • CEPO 64.688-000 • VIia Nova do Plauf-PI
~ E-mail: pmvnvn@bol.com.br I Fone: (89)3437-0068
,;mi,üuf CNPJ 11',0LIU.IM/_

EXTRATO CONTRATUAL Nº 066/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 040/2022.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO nº 023/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
EM PARALELEPÍPEDO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE VILA NOVA DO
PIAUÍ-PI.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUÍ- PI.

CONTRATADO: CONSTRUTORA RARIBE LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ de nº 27.380.162/0001-59, com sede na Avenida Manoel Valério, 531, Centro,
Fronteiras - PI.

DATA DA ASSINATURA: 13 de julho de 2022.

VALOR DO CONTRATO: R$ 256.642,66 (duzentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e
quarenta e dois reais e sessenta e seis centavos).

DO PRAZO DE VIGÍNCIA: O período de vigência do Contrato será de 90 (noventa), dias a
contar da data da homologação e expedição da ORDEM DE SERVIÇO, podendo ser prorrogado
por igual período conforme, art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, RECURSOS PRÓPRIOS E OUTROS

PREFEITO MUNICIPAL: Edilson Edmundo de Brito

ld: lOEF 18E797 A0242D

Av. Santo Ant6nlo, 210 ·Centro· CEP.: 64.688-000 · VIia Nov• do Piauí-Pi
E-11111II: pmvnvn@bol.com.br I Fona: (811)3437-00118

CNPJ li', OUUAM/-

EXTRA TO CONTRATUAL Nº 050/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 052/2022.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO nº 031/2022.

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA TRANSPORTAR ESTUDANTES DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE VILA NOVA DO PIAUÍ-PI, conforme anexo Ido edital.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUÍ - PI.

CONTRATADOS: LS RAMOS DA SILVA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ de nº 35198.810/0001-89, com sede na Rua Francisco Elpídio Ramos, nº
136, Centro, Alegrete - PI, representado neste ato por seu proprietário LUCAS SÁVIO
RAMOS DA SILVA, inscrito no CPF de nº 063.445.363-18;

VALOR GLOBAL; R$ 99.991 ,12 (noventa e nove mil, novecentos e noventa e um reais,
e doze centavos).

FONTE DE RECURSO: FPM. RECEITA PRÓPRIA, ICMS E OUTROS.

DATA DE VIG~NCIA: O prazo de entrega do objeto contratual será até 31 (trinta e um) de
dezembro de 2022, a contar da data da homologação e expedição da ORDEM DE
SERVIÇO, podendo ser prorrogado por igual período conforme, art. 57, inciso li, da Lei nº
8.666/93.

Vila Nova do Piauí - PI, 13 de julho de 2022.

EDILSON EDMUNDO DE BRITO
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org